

אֶזְנוֹת



הס"ד, ז' אב, ע"א

לְשׂוֹן עֵבֶת

פְּרֶשֶׁת וַיְקַח

הספיק להדביקו במרוץ גליו: מה ראָה לרוץ כל כָּרָא וְהַשִּׁיב: איש יהודי מְכַרַח תְּמִיד לְרוֹץ, אִין אֶצְלוּ הַלּוֹחַ סֵתָם. אוּ שְׁהוּא רָץ לְמַצּוּה אוּ שְׁהוּא בּוֹרַח מִפְּנֵי הַעֲבֵרָה (ראש גולת אריאל ח"א פרק ה' המופלא בכל דרכיו).

עקר היהדות תלוי בזריזות והתלהבות לעבודת ה'

על הפסוק (שמות לה כז): 'והנשאים הביאו את אבני השפה ואת אבני המלאים לאפוד ולחשן', ופרוש רש"י: 'אמר רבי נתן: מה ראו נשיאים להתנדב בחנכת המזבח בתחלה, ובמלאכת המשכן לא התנדבו בתחלה. אלא כך אמרו נשיאים: יתנדבו צבור מה שמתנדבין, ומה שמחסירים אנו משלימין אותו. כיון שהשלימו צבור את הכל, שנאמר (שמות לו ז) 'והמלאכה היתה דים', אמרו נשיאים, מה עלינו לעשות, הביאו את אבני השפה וגו', לכך התנדבו בחנכת המזבח תחלה, ולפי שנתעצלו מתחלה נחסרה אות משמם, 'והנשאים' פתיב, פרש הרה"ק ה'הודושי הרי"ם זיע"א שלכן נחסרה דוקא האות י', פי העצלות מהיה חסרון במהות היהודי.

וכך הביא נכדו הרה"ק רבי פנחס מנחם מפילץ זיע"א בספרו 'שפתי צדיק' (אות טז): אמר זקני הקדוש מו"ר ז"ל: מכאן משמע שעקר יהדות תלוי בזריזות והתלהבות לעבודתו יתברך שמו, ובעצלות נחסר מהם היו"ד, עכ"ל. אולי יש לומר שלכן בהסודרים על שם הקדוש פתיב ב' יו"ד, רמו, יו"ד אחד על אות ראשון מהשם הקדוש, יו"ד השני על זריזות התלהבות הנ"ל, וכל שם יהודי או יעקב ישראל ישורון הפל פותחין ביו"ד לרמוז שהש"י"ת חפץ שיהיו ישראל קרובים ודבקים בו יתב"ש, אף שגם אנחנו נרצה בכל לב.

(מתוך הספר ספיר ויהלום - להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

הדרך. זריזותו עמדה לו שיוכל להספיק הרבה מאד בזמן העומד לרשותו, הרבה מעבר ליכולתו של אדם מן המצוי. המשג יום אחד בשנה חשוב שנה' קבל אצלו משמעות חדשה: מה שהספיקו אחרים במשך שנה שלמה, הספיק הוא ביום אחד.

מדי יום ביומו הספיק ללמד שעורים עם בניו ועם חתניו לחוד, ועם נכדיו לחוד, ושנתם לבניה. מלבד השעות המרבות, ליתר דיוק, רב שעות היממה, שהתבודד במועדיו ולא פסיק פומא מגירסא, או שהיה כותב חדושי תורה. מדי יום ביומו קבל ג' חסידים שצבאו על פתחו, קרא 'קויטלך' והאזין למשאלותיהם, השיאם עצה והדרכה לטוב להם, קרא והשיב על אלפי מכתבים ומברקים בהמון אשר מי יספרם. ובכדי שלא יצטרך להשיב על כלם במו ידיו, מאפס פנאי, היה נהוג שתוף כדי קריאתו את המכתבים היה מצוי בשולי המכתבים את תשובתו באות אחת ויחידה. לדוגמא: האות כ משמעה: כן. האות מ משמעה: מסכים. האות ל הפונה: לא. האות ב פרושה שמעניק ברכתו. נדיר ביותר היה כאשר רשם בתשובתו מלה אחת שלמה או שתיים. חתנו היה נכנס מדי יום ביומו אל הקדש פנימה בשעה קבועה, ומבלי אמר ודברים מסר לו הרבי את צרור המכתבים שכבר היה מוכן עבורו, והוא השיב לשאלים בשמו של הרבי במכתב מלא כפי הפללים שנתן רבנו בידו. זריז היה בהלכו ובכל תנועותיו פעלם צעיר. בעל 'חובות הלבבות' מספר על אחד המלכים, שהיה ממחר בהליכתו כשהיה הולך, וכאשר שאלו אותו על עלת הדבר אמר, לפי שהוא יותר רחוק מדרך הגאון ויותר ממחר להשלמת החפץ.

חסידים מספרים מהרה"ק רבי יחזקאל מקוזמיר זיע"א ששאל פעם את הרה"ק רבי יצחק מוורקי זיע"א כשהלכו יחדיו ברחוב ולא

מדת הזריזות

מדת הזריזות ונצול הזמן היתה התכונה הבולטת ביותר בהתנהגותו של הרה"ק האמרי אמת' מגור זיע"א. בכל הזמנים ובכל המצבים היה כל כולו אמר 'ונדעה נרדפה לדעת את ה'. הרה"ק רבי אהרן מבעלזא זיע"א אמר בלשון זו: 'אבא ז"ל, הרה"ק רבי יהושע מבעלזא זיע"א, הפליא מאד את זריזותו של הרבי מגור, אצל הרבי מגור מחשבת כל דקה'.

ספר הגאון מטשעביץ זיע"א: את הרבי מגור נודמן לי לראות פעם ראשונה בעת שנערכה סעודת שבע ברכות אצל הרבי מראדומסק זיע"א. והנה כל הקרואים הסבו לסעודה בניחותא, הגישו לפניהם מנות ויאכלו. הרבי אמר אז דברי תורה וחלק שירים. הקהל שר כמה נגונים, ובמשך כל הזמן בכלל לא מהרו. אולם אחרי ברכת המזון כשהבטתי בשעון השתוממתי להוכיח כמה זמן מועט חלף מתחלת הסעודה. ראיתי בעליל שהרבי מכניס את ה'למעלה מן הזמן' בתוך מסגרת של זמן.

מעשה שנדבר הרבי להפגש במועד מסים עם אחד מצדיקי הדור המפורסמים, שהיה מידידיו הטובים. הרבי כדרכו בקדש דיק ונא בזמן. הלה שאחר לבא אל הפגישה בדקות מספר, התנצל בפניו על האחור באמרו 'הייתי למעלה מן הזמן'. השיבו הרבי: אין 'למעלה' מן הזמן, אבל יש רק 'למטה' ממנו, כי זמן הוא הדבר החשוב ביותר.

זריזותו לא עמדה אף פעם בסתירה כלשהיא עם מנוחת הנפש וישוב הדעת שהצטין בהם כל ימי חייו. וכך אמר: זריז אינו האיש הבהול, כגון זה שממחר להקדים ולבוא אל הרפכת הרבה לפני מועד יציאתה, כדי שלא יאחר, אלא מי שהוא מחשב ומגיע בזמן המדויק.

הזריזות היתה לו כעין 'שם של קפיצת

חידון אֶזְנוֹת - נושא פרסים - היכן מזכרות בפרשה זו כנפים?

פתרון החידה - פרשת וישב:

ש. איפה מוזכר בפרשתנו "יום הולדת"?
(ויהי ביום השלישי יום הולדת את פרעה) (מ, כ).

שם הזוכה בסידור מתיבתא מעריב בהוצאת "עוז והדר":

פרשת וישב:

ה' משה לייב ויגרטן מאלעד.

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים

הפותרים נכונה יכנסו להגרלה א"ה על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר".
את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני

למספר פקס: 077-470-26-81
או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון.
בראש הדף לציין "עבור חידון לנוער".

